
                    
Vi havde lejet et sommerhus på Gammelby Møllevej 57, men vi skulle først hente nøglerne i en Dagli' Brugsen i Børkop. Det kunne vi 

desværre først gøre fra kl.16.00. Herefter kunne vi endelig sætte GPSen på Gammelby Møllevej 57, det var noget fjollet 

arrangement, for vi skulle ca. 11 km. Tilbage ad samme vej vi lige var kommet fra.  Efter ca. 20 min sagde GPSen at, nu var vi ved 

bestemmelsesstedet.  UPS, det var lige før jeg fik et hjerteslag, jeg gik helt i sort og måtte ud af bilen for at få luft og se nærmere 

på lokaliteterne. Efter at have sundet mig lidt fik jeg sagt til Jesper, at her er altså noget galt, der er ikke nogen TV antenne og jeg 

tror heller ikke der indlagt varmt vand.  Hvad gør vi nu? Der er en bro lidt længere fremme, lad os prøve at køre over den og se 

hvad der sker.                          

 

Som sagt så gjort, vi kørte længere frem og lige inden broen på venstre side ser vi en gammel 

tolænget gård (den vender jeg tilbage til senere )  

Over broen  og ca.  100 meter længere fremme  sker der noget. Et yderst flot syn kommer os i 

møde, Wauw  er det her vi skal bo ? Ja, det er det, for der står 57 ved døren.    

Juuhuuue  endelig fremme -Nu kunne vi få pakket ud og komme på plads. Vi var godt trætte og 

trængte til noget aftensmad. Først skulle 2 hunde luftes og have vand og mad. Efter det skulle vi huske at aflæse EL måler. 

 

En hurtig rundgang i huset for at finde ud af hvor 

vi hver især ville sove. Jesper valgte et værelse 

på 1 sal. 

 

 

 

 

Det kunne jeg af gode grunde ikke, på grund af 

den stejle trappe som hundene ville falde ned af. 

Så jeg valgte det fjerntliggende værelse i 

stueetagen, det havde jeg det nu helt fint med.  

Da vi skulle dække bord til aftensmaden opdagede vi en lille velkomsthilsen fra fra vores husejer, plus at der lå en reklame fra det  

stedlige  Gammelby-Mølle, Cafè og Gårdbutik ejeren hed Jette Lange. Hov hvad var nu det, det hed vores husejer også. Jaså, nu 

begyndte nogen ting at hænge sammen. ”Gården” vi lige var kørt forbi og vores lejede sommerhus ” Møllehuset” hørte sammen. 

Det gik efterhånden op for os at det vi have lejet og den nærliggende Gammelby-Mølle var et gammelt velbevaret unikt område. Alt 

det her vidste vi ikke noget som helst om hjemmefra  



 

 

 

 

men det blev hurtigt klart for os at det måtte vi se nærmere på. Hvad var mere nærliggende at tage næste dag, søndag eftermiddag 

hvor de har åbent og hvor vi så kunne få os en kop kaffe med kage. ( Læs mere om mine oplevelser af gårdbutiken længere nede) 

Der er ingen tvivl om at Gammelby-Mølle og Møllehuset ligger i et naturskønt og fredfyldt område. Et skønt hus i 2 plan, der er bygget i sten i 

1902. Huset er totalt istandsat i 2006. Huset er idyllisk beliggende på en natur- og havegrund i et meget flot landskab hvor "Mølleåen" løber 

for enden af haven og på stedet er der gratis fiskeret. 

      

 Huset set fra vejen mod øst med søen i baggrunden                                                        Her set fra baghaven op mod køkkenvinduerne                                                                   

                

Set fra vejen mod vest. På terrassen kunne man                                                                      Set fra baghaven, et godt sted at gå tur med hundene 

sidde om morgen og få sol i øjnene . 



           

 

                       

Gammelby-Mølle er et helt kapitel for sig selv. Stedet var mig totalt ubekendt inden vi kom, men jeg er heldigvis blevet klogere og 

synes at stedet og hele projektet er utrolig spændende. Det ærgrer mig at stedet ligger i Jylland eller måske snarere at jeg bor i 

København. Det ville være helt oplagt for mig at være mellem af Gammelby- Mølles støtteforening, men en afstand på 210 Km. Er 

ikke sælig hensigtsmæssig. Er du interesseret i at læse mere om stede kan du læse det her.  http://www.gammelby-moelle.dk/ Det 

er absolut et besøg værd.                                                                

Gammelby-Mølles historie går helt tilbage til 1579 hvor den nævnes første gang.  Den nyværende Mølle er fra 1783, den har været flyttet 

et par gange, den nedbrændte i Svensker krigen, men siden 1783 har Møllen ligget og set ud som den gør i dag.                                     

 

http://www.gammelby-moelle.dk/


Den første dag på stedet var jeg tidligt oppe, skulle bl.a. ud og lufte hundene. Hvad var mere nærliggende end at gå langs den smukke landevej 

med de mange træer. Jeg havde såmænd ikke gået meget mere end ca. 100m. før dette usædvanligt flotte syn mødte mig (den tidligere 

omtalte tolænget gård)                                                                                                                                                                    

 

Senere på dagen valgte vi at besøge stedet og samtidig få en tår eftermiddagskaffe med kage. Jeg skal da heller 

ikke lægge skjul på at vi var noget nysgerrige for at se og hilse på vores udlejer Jette Lange.       

 

Det var en oplevelse der er prentet ind i min hukommelse. Det første der mødte os var en dame der slog armene 

ud og sagde: hjertelig velkommen og bare sig til hvis der er noget jeg kan hjælpe jer med, Det viste sig meget 

hurtigt, at det var der. Der var så mange specielle varer som vi måtte have forklaret indholdet af.                                                                                    

Efter at have hilst på Jette bestilte vi kaffe    

 Stærk kaffe og 

meget lækker 

kage, lige vores 

smag. 

 

 Det blev til 

endnu en stor 

positiv oplevelse. 

Gammelby-

Mølle, Cafèn og 

butikken havde 

langt mere  at 

byde på en først 

antaget.         



Det GBM selv skriver må jeg sige ja til,vi blev da også fristet til flere spændende ting. Sirup, Dressinger som vi ikke er vant til at se i 

såkaldt almindelige forretninger, salt med forskellige krydderrier, sennep, og lakrids , ja selv en flot Australsk oilskinds hat til Jesper 

og 2 par nye sko til mig  blev det til.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det er sko der virkelig vil noget, pasformen er fin.  

Har gået med dem en hel dag uden at få ondt i fødderne.  

De sorte kan oven i købet puttes i vaskemaskinen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den sorte hat ”faldt” Jesper for. Den er af  

Australsk oilskind. 

                         

En velassorteret gårdbutik og cafè i samme rum, det 

giver en vis hygge, samtidig med at man kan sidde og se på de varer man endnu ikke har købt, men overvejer. Smart nok. 

 

 

Gårdbutik  

 

 

 



Kl.8.00 om morgenen 

 

Kl. 17.00 samme dag 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De store møllehjul set inden døre i kælderen, man fornemmer tydeligt med hvilken 

kraft disse hjul drejer rundt. 

 

Billedet her har jeg ”lånt” fra Gammelby-Mølles egen 

Hj.s. en side der absolut er værd at se nærmere på. 

http://www.gammelby-moelle.dk/ 

 

Lørdag Kl. 9.30 Bilen er pakket og selv om det ikke kan ses 

er der også 2 hunde med. Vi har været her uden nogen 

former for problemer og takker for denne gang. 

Venligst Jesper og Randi B Andersen 

http://www.gammelby-moelle.dk/

